Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

475Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 11 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXVII

OLHO o·ÁGUA DO PIIIUI

ld:OE2884983073CDD5

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piaui
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piauf C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'água do Piaui- Piaui e-mail: pr1tfmolhodaqua@hofmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifioo a DISPENSA DE LICITAÇÃO conforme parecer da Comissão Permanente de Licitação•
e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização de contrato para a
DISPENSA DE LICITAÇÃO para a AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS.
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÃGUA DO PIAUI E DE SUAS
SECRETARIAS, observando obrigatoriamente o preço de mercado, com respaldo no inciso li do Artigo 75 dai
Lei nº 14.133/2021, obedecendo aos preceitos no Artigo 72 da mesma Lei que rege as licitações públicas.
VENCEDOR - COMERCIAL O REINALDO LTDA - ME, CNPJ 02.878.642/0001-13, no valor de R$
49.991,20 (quarenta e nove mil novecentos e noventa e um reais e vinte centavos).

OLHO D'ÁO UA DO PIIIUI

Olho D'água do Piauí (PI), 05 de maio de 2021 .

ANTÔNIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal

ld:09FEB42F24D5CDEO

ESTADO 00 PIAUI
Prefeitura Municipal de Olho D' Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piauí e. N.P.J 01. 612.595/0001-07
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmait.com

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO. ART. 75, INCISO li, LEI 14.13312021.

CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ- PI
CNP J Nº 01 .612.595/0001-07

CONTRATADO:
COMERCIAL O REINALDO L TDA- ME
CNPJ Nº 02.878.642/0001-13
ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENHORA DAS DORES, 40 -CENTRO, OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ (PI).

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ E DE SUAS SECRETARIAS.

FONTE DE RECURSOS: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM RECURSOS PRÓPRIOS DO
MUNICÍPIO.

PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERÁ NO VALOR TOTAL DER$ 49.991,20 (QUARENTA E NOVE MIL

NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS).

DATA: 06 DE MAIO DE 2021.

OLHO D",Gl.lA DO PIAUi

ld:OCC53FlFDFE9CDF6

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Olho o•Agua do Plaul
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 • Olho D'Agua do Plaul C.N.P.J 01.612.595/0001•07
Olho D'água do Plau/- Piauí e-mal/: prefmolhodaqua@hotmall.com

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO. ART. 75, INCISO li , LEI 14.133/2021.

CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'AGUA DO PIAUI- PI
CNPJ Nº 01.612.595/0001-07
CONTRATADO:
COMERCIAL O REINALDO L TOA - ME
CNPJ Nº02.878.64210001-13
ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENHORA DAS DORES, 40 - CENTRO, OLHO D'ÁGUA DO PIAUI (PI).

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR (PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS) PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO DE OLHO O'ÁGUA 00 PIAUI.

FONTE DE RECURSOS: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM RECURSOS PRÓPRIOS DO
MUNICIPIO.

PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERA NO VALOR TOTAL DE RS 49.982,50 (QUARENTA E NOVE MIL

NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

DATA: 06 DE MAIO DE 2021.

OLHO D'hUA DO PlaUÍ

ld:09FEB42F24D5CDF0

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Olho D'Ãgua do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 -Olho D'Agua do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'água do Plaul- Píaul e-mail: prefmolhodaqua@holmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO conforme parecer da Comissão Permanente de licitação
e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a fonnalização de contrato para a
DISPENSA DE LICITAÇÃO para a AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR (PERECÍVEIS E NÃO
PERECÍVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ, observando obrigatoriamente o preço de mercado, com respaldo no inciso li do
Artigo 75 da Lei nº 14.133t2021 , obedecendo aos preceitos no Artigo 72 da mesma Lei que rege as licitações
públicas. VENCEDOR- COMERCIAL O REINALDO LTDA - ME, CNPJ 02.878.642/0001·13, no valor de R$
49.982,50 (quarenta e nove míl novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos),

Olho D'água do Piauí (PI), 05 de maio de 2021.

ANTÔNIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal